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Radny
Kazimierz Wisełka

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację zł.oŻoną w związku z powstałymi szkodami

spowodowanymi ubie głoroc znymi ulewam i deszczu.

1) Art.1 l0a,,Prawo Ochrony Srodowiska"

Starosta prowadzi obserwację terenów zagroŻonych

terenów, na których występują te ruchy, a takŻe

osuwiskach. Minister właściwy do spraw środowiska

metody, zakres i częstotliwość prowadzenia obserwacji

ruchami masowymi ziemi oraz

rejestr zawierający informację o

określi w drodze rozporządzenia

terenów.

3)

4)

5 \

f) Ana|iza ekonomiczna będzie wprowadzona do ekofizjografii, która wskaże

konieczność wykluczenia z nowej zabudowy terenów mieszkaniovvych'

Monitoring równiez w zakresie infrastruktury technicznej prowadzi Starosta.

W piśmie Starosty z dnia 4 marca 201|r, została przekazana informacja o zał,oŻeniu

systemu pomiarowego dla przeprowadzenia monitoringu na obszarze istniejącego

osuwiska w Lesznej Górnej.

Gmina jest w stałym kontakcie ze Starostą Cieszyńskim, który jest prawnie

kompetentny do przeprowadzania działań w sprawie osuwisk. Gmina ty|ko v,ryznacza

w planach miejscowych tereny predysponowane do powstawania osuwisk.

Pismem znak ZW 6f36-|Ol10 z27 ,|O.2O10r. Referat Rolnictwa wystąpił do Sląskiego

Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach o przydzie|enie środkow finansowych na

kwotę l6.800zł. na pokrycie kosztów wykonania, przez uprawnionego rzeczoznawcę

budowlanego, oceny technicznej budynków mieszkalnych, orzekającej, czy

uszkodzone budynki mieszkalne na terenach osuwiskowych w Lesznej Gómej,

Godziszowie i Goleszowie nadają się do dalszego bezpiecznego zamieszkania przęz

ich dotychczasowych użytkowników' oceny rzeczoznawcy wymagało 7 budynków w



Lesznej Górnej, 3 budynki w Godziszowie i 1 budynek budynek Goleszowie.Decyzją

Wojewody Śląskiego Nr FB/I/30||l154l49ll0 z dnia 06.12,20|0r. została na ten cel

przyznana kwota 14.400zł. Po podpisaniu stosownych umów z uprawnionym

rzeczoznawcą (Panem Robertem Raszką z Cieszyna) w grudniu 20l0r. zostały

wykonane oceny technicznę wszystkich w/w budynków mieszkalnych. Wszyscy

właściciele budynkow otrzymali Za potwierdzeniem po l egzemplarzu oceny

technicznej. Budynki mieszkalne znajdujące się w obrębie osuwiska w Godziszowię

(własność Państwa Herzyk, Niemczyk, Raszka, Brudny) nie zostały uszkodzone i

zgodnie z wydanąopinią techniczną mogą być użytkowane zgodnie z przeznaczeniem.

Pismami Zw 6236-11/10 z dnia 08.11.2010r., a następnie RoS.64l,2O|| z dnia

|8.O2.2O1lr. Referat Rolnictwa wystąpił do Śląskiego Urzędu Wojewodzkiego w

Katowicach z prośbą o przydzielenie z budzetu państwa' dodatkowych srodków

finansowych na nizej wymienione zadaniazw|ązane z wystąpieniem na terenię Gminy

Goleszów osuwisk, w maju i czerwcu 2010r.:

a) na monitoring geodezyjny osuwiska w Lesznej Gornej i Godziszowie

- zgodnie z wnioskięm Starosty Cieszyńskiego WSG.0712-000021|0 z dnia

f5.06.2010r. - 330.00021.

b) na monitoring wgłębny osuwisk w Lesznej Górnej, Goleszowie i Godziszowie

prZęZ min.5 lat _ 105.000zł/rok

c) na badania geotechniczne osuwisk W Lesznej Gornej' Goleszowię i

Godziszowie - 1 50.000zł.

d) na opracowanie dokumentacji osuwiskowej i badania geologiczne pięciu

osuwisk, zgodnie z wnioskiem ZW 7750-0lll0 z dnia 20,09.2010r. Srodki na to

zadanie, w kwocie 42.000zł., zostały nam przydzielone w grudniu 20l0r., a|ę z

uwagi na konieczność wykonania zadania i rozliczenia go do końca ubiegłego

roku, zaden geolog nie podjął się jego wykonania i środki te zostały zwrócone.

Kopie powyższych pism każdorazowo przekazywane były do Rady Gminy

Goleszów i Skarbnika Gminy.
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